
Edição  1436 – 17 de Março de 2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO/SP 
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO “DEODATO SANT’ANNA” - 
FUNDASS 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023 
PROCESSO Nº 66/2023 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO CESTO AÉREO, 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA FUNDASS, CONFORME DESCRIÇÃO E 
ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS RELACIONADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 30/03/2023 - HORÁRIO: 09:30 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: VIDEOTECA MUNICIPAL - RUA MANOEL RUFINO, 15 – 
CENTRO HISTÓRICO, SÃO SEBASTIÃO – SP. 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA EXPEDICIONÁRIO BRASILEIRO, 171 / 179 – 
CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP - FUNDASS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE 
NO SITE WWW.FUNDASS.COM.BR 
SÃO SEBASTÃO, 17 MARÇO DE 2023 
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 2366/2023 – Pregão Nº 005/2023 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE 
CADERNOS E AVALIAÇÕES PEDAGÓGICAS PARA A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 
INFORMAÇÃO 
Sra. Secretária, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 

AS INDUSTRIA GRAFICA 
EIRELI 

R$ 
512.218,22 

Quinhentos e doze mil duzentos e dezoito reais e 
vinte e dois centavos  

Data: 13/03/2023 
Cleiton Nogueira dos Reis 
PREGOEIRO 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 

AS INDUSTRIA GRAFICA 
EIRELI 

R$ 
512.218,22 

Quinhentos e doze mil duzentos e dezoito reais e 
vinte e dois centavos  

Data: 13/03/2023  
Marta Regina de Oliveira Braz 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 14394/2022 – Pregão Eletrônico Nº 094/2022 
 

Objeto: EQUIPAMENTOS PARA O DEPARTAMENTO DE VIGILÃNCIA EM SAÚDE: AÇÕES DE 
CONTROLE DE VETORES, REUNIÕES, CAMPANHAS DE VACINAÇÃO, INFORMATIZAÇÃO, 
ENVIO DE DADOS AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.       AGRUPAMENTO DAS REQUISIÇÕES 
587/2022 E 592/2022. 

 
HOMOLOGAÇÃO DOS LOTES  02  E  09 
 
 
INFORMAÇÃO 
Sr. Prefeito, comunico que no processo em epígrafe, previamente homologado em 27/12/2022, houve 
desistência de uma das empresas vencedoras do processo, qual seja, MATHEUS VINÍCIUS DA CRUS 
PARENTE, arrematante dos lotes 2 e 9. A desistência foi deferida por este pregoeiro, uma vez que a 
proposta estava fora da validade, desobrigando a empresa ao cumprimento do ajuste. 
Ato contínuo, foram convocadas as segundas colocadas na ordem de classificação, as quais aceitaram 
manter a proposta e arrematar os lotes (WYUT DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI – para o lote 02 e LICITA HB INFORMÁTICA LTDA para o lote 09). 
Desta feita, informo que a homologação foi alterada, sendo vencedoras do certame as empresas 
abaixo: 

 
EMPRESA 

Lotes 
arrematados 

 
Data da 
homologação 

 
Valor 

 
Valor por extenso 

EDNA TODAO GONCALVES  
7 e 8 

 
27/12/2022 

R$ 
34.225,00 

Trinta e quatro mil 
duzentos e vinte e 
cinco reais  

AMEP TECNOLOGIA E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 

 
5 

27/12/2022 R$ 
50.800,00 

Cinquenta mil e 
oitocentos reais 

ATELIE EM FAMILIA LTDA  
3 

27/12/2022 R$ 
3.690,00 

Três mil seiscentos 
e noventa reais 

DRONE AIR COMERCIO E 
SERVICOS TECNOLOGICOS 
EIRELLI 

 
6 

27/12/2022 R$ 
7.440,00 

Sete mil 
quatrocentos e 
quarenta reais 

MR TECH INFORMATICA0  
10 

27/12/2022 R$ 
20.142,00 

Vinte mil cento e 
quarenta e dois 
reais 

WYUT DO BRASIL 
DISTRIBUIDORA 
DE  EQUIPAMENTOS - 
EIRELI 

 
1  

 
27/12/2022 

R$ 
48.254,00 

Quarenta e oito mil, 
duzentos e 
cinquenta e quatro 
reais 

WYUT DO BRASIL 
DISTRIBUIDORA 
DE  EQUIPAMENTOS - 
EIRELI 

2  
07/03/2023 

R$ 
12.544,00 

Doze mil quinhentos 
e quarenta e quatro 
reais 

LICITA HB INFORMATICA 
LTDA 

 
11 

27/12/2022  R$ 
4.148,00 

Quatro mil cento e 
quarenta e oito reais 

LICITA HB INFORMATICA 
LTDA 

9 07/03/2023 R$ 
3.198,00 

Três mil cento e 
noventa e oito reais 

Valor total do processo: R$ 184.441,00 (cento e oitenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e um reais) 
 
São Sebastião, 08 de março de2023 
 

 

 

Processo Nº 2323/2023 – Pregão Eletrônico Nº 004/2023 
 

Objeto: MEDICAMENTO DUPIXENT 300MG PARA PACIENTE JOÃO PEDRO BUENO FERREIRA - 
PROCESSO TJ/SP 1000505-90.2022.8.26.0587 - URGENTE  E AQUISIÇAO DE MEDICAMENTO 
DUPIXENT 300MG, PARA O PACIENTE DANIEL KENZO FUGITA - 12 (DOZE) MESES 

INFORMAÇÃO 

Sr. Prefeito, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame 
a empresa: 
 
 

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
  

 
 
 
R$ 
232.118,38 
  

Duzentos e trinta e dois mil cento e 
dezoito reais e trinta e oito centavos  

Data: 17/03/2023 
 
Cleiton Nogueira dos Reis 
PREGOEIRO 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 
 
 

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
  

R$ 
232.118,38 
  

Duzentos e trinta e dois mil cento e 
dezoito reais e trinta e oito centavos  

Data: 17/03/2023  

Felipe Augusto 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
Processo Nº 2540/2023 – Pregão Eletrônico Nº 008/2023 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO OMALIZUMABE PARA PACIENTE ASSISTIDO PELA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL 

INFORMAÇÃO 

Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 
 
 

INTERLAB FARMACÊUTICA 
LTDA 
  

R$ 
97.680,00 
  

Noventa e sete mil seiscentos e oitenta 
reais  

Data: 14/03/23 
 
Cleiton Nogueira dos Reis 
PREGOEIRO 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s): 
 
 

INTERLAB FARMACÊUTICA 
LTDA 
  

R$ 
97.680,00 
  

Noventa e sete mil seiscentos e oitenta 
reais  

Data: 14/03/2023  
Felipe Augusto 
PREFEITO MUNICIPAL  
 

http://www.fundass.com.br/


Edição  1436 – 17 de Março de 2023 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 04 do Contrato Administrativo – 2018SECAD170 – Processo nº 
62.514/2018 

Contratada: Telefônica Brasil S.A. 
Contratante: Município de São Sebastião 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência, o reajuste dos valores do contrato original e a inclusão 
de cláusula de responsabilidade das partes referente à Lei Federal nº 13.709/2018 – Lei Geral de 
Proteção de Dados. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 085/2018 

Valor: R$ 34.851,53 (trinta e quatro mil oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos). 
Data: 09/02/2023. 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Anderson Dias Fonseca e Ricardo José Figueira Spedo 
pela contratada. 

 


